ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мирненское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 116         п.Мирный

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _22.03._  2013 г.

N  62

      п.Мирный

Об организации  публичных слушаний

по решению  об  изменении  вида

разрешенного использования земельного

участка  Белькова С.Л.

Рассмотрев заявление Белькова Сергея Леонидовича, проживающего по адресу: Томская область, Томский район, д.Большое Протопопово, МКР «Авиатор-1» д.4 собственника земельного участка по адресу: Томская область, Томский район, д.Большое Протопопово, МКР «Авиатор-1» уч.N 35 изменении вида разрешенного использовании земельного участка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Назначить проведение публичных слушаний по  решению  об  изменении  вида разрешенного использования земельного участка  Белькова Сергея Леонидовича на  08.04.2013 г. в 17.00 в Доме культуры п.Мирный по адресу: Томская область, Томский район, п.Мирный, ул. Трудовая, д. 2.

2. Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний Седова В.И. специалиста 1 категории по землеустройству и имуществу.

3.
Назначить секретарем публичных слушаний – Вылегжанину Е.В. Управляющего делами.

4.
Ответственному лицу Е.В. Вылегжаниной, Управляющему Делами Администрации, осуществлять прием письменных замечаний и предложений по  решению  об  изменении  вида разрешенного использования земельного участка  Белькова Сергея Леонидовича от жителей Мирненского сельского поселения по адресу: Томская область, Томский район, п.Мирный, ул. Трудовая,  10, тел. 955-198, в Администрации Мирненского сельского поселения.

5.
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Мирненского сельского поселения.

Глава Мирненского поселения

А.В. Журавлев

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __26.03._  2013 г.

N__65_

      п.Мирный

О постановке на учет в качестве

нуждающейся в жилых помещениях

Чугунову Н.П.

Рассмотрев представленные документы Чугуновой Натальи Петровны, заявление о принятии на учет в качестве нуждающегося в жилых помещениях,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Чугунову Наталью Петровну поставить на учет в качестве нуждающегося  в жилых помещениях на основании п.п.1 п.1 ст.51 Жилищного Кодекса Российской Федерации  26 марта 2013 года.

Глава Мирненского поселения

А.В. Журавлев

Томская область, Томский район

Совет муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

N 7 от 04 апреля  2013 г.

6-е собрание 3-го созыва

О         внесении         изменений    и дополнений  в

Решение      Совета       Мирненского       сельского

поселения    от 27.07.2012  N 10  «Об утверждении

Устава муниципального образования «Мирненское

сельское поселение»

Рассмотрев разработанный Администрацией Мирненского сельского поселения проект решения, на основании части 4 статьи  44 Федерального закона РФ от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Мирненское сельское поселение», принятого решением Совета Мирненского сельского поселения от 28.02.2006 года № 7,

Совет Мирненского сельского поселения решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение», принятый решением Совета поселения, N 10 от 27.07.2012 г., согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение» Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения  (http:// www. mirniy.tomsk.ru ).

Председатель Совета

Мирненского  сельского поселения

     Н.Н. Инина

 Глава  Мирненского поселения

(Глава Администрации)

   А.В. Журавлев

        Приложение 1  к решению

        Совета Мирненского

        сельского поселения

         от  04.04.2013 № 7
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального образования "Мирненского сельское поселение»

1. пункт 4 части 1 статьи 5 исключить;
2. пункт 24 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

3. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

4. пункт 25 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

«Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

5.   часть 2 статьи 37 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

22) имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах поселения.»;

6. часть 2 статьи 47 дополнить частями 2.1, 2.2 следующего содержания:

«2.1. В случае, если соответствующим судом установлено, что избранный в правомочном составе Совет в течении трех месяцев подряд не проводил правомочного заседания, Губернатор Томской области в течении трех месяцев со дня вступления в силу решения суда, установившего данный факт, вносит в Законодательную Думу Томской области проект закона Томской области о роспуске Совета.

2.2. В случае, если соответствующим судом установлено, что вновь избранный в правомочном составе Совет в течении трех месяцев подряд не проводил правомочного заседания, Губернатор Томской области в течении трех месяцев со дня вступления в силу решения суда, установившего данный факт, вносит в Законодательную Думу Томской области проект закона Томской области о роспуске Совета.».

Глава Мирненского поселения

А.В. Журавлев

Томская область, Томский район

Совет муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

N 8 от 04 апреля  2013 г.

6-е собрание 3-го созыва

О         внесении         изменений    и дополнений  в

Решение      Совета       Мирненского       сельского

поселения    от 14.05.2007  N 18   «Об утверждении

нормы площади жилого помещения, предоставляемого

по договорам социального найма»

Рассмотрев разработанный Администрацией Мирненского сельского поселения проект решения, Федерального закона РФ от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации,

Совет Мирненского сельского поселения решил:

1. Внести изменения и дополнения в Решение      Совета       Мирненского       сельского поселения    от 14.05.2007  N 18  «Об утверждении нормы площади жилого помещения, предоставляемого по договорам социального найма»:

- пункт 1 добавить подпунктом 1.1. следующего содержания: «1.1. Утвердить норму площади жилого помещения, предоставляемого по договорам социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа –  не менее 23 кв.м. на одного человека».

2.Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения  (http:// www. mirniy.tomsk.ru ).

Председатель Совета

Мирненского  сельского поселения

     Н.Н. Инина

«05 » апреля  2013 г.

PAGE
2